L S

* &
La presente deliberazione viene affissa il g &i’? ﬂ}{j 2@%5; all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giomi

#  PROVINCIA di BENEVENTO

\QM’A\
7.

S\

“
{

7K

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 1. q/t§ del g 5 Dw m

Oggetto: LIBRI D'ARTE SU BENEVENTO ED IL SANNIO. PROVVEDIMENTI.

L'anno duemilacinque il giorno - del mese di %[Q,OJM 1”3’1_,( presso la
f 1

h

Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

‘2) Rag.. Giovanni MASTROCINQUE - Vic: Presidente ASSENTE
43) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pasquale GRIMALDI - Assessore ASSENTE )
6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore |
7)Dr.  Carlo PETRIELLA - Assessore

8)Dr.  Rosario SPATAFORA - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Genw. Gianclaudio IANNELLA

L'ASSESSORE PROPONENTE / /
77

LA GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Servizi al cittadino istruita da Antonio De Lucia, qui di seguito
trascritta:

Vista la lettera del 4.11.2005 a firma del presidente prof. Luigi Meccariello della Edizione Lume srl,
via salvator Rosa, 17, 82100 Benevento, relativa alla segnalazione della realizzazione di un volume
con testo in otto lingue sull’Arco Di Traiano di Benevento;

Preso atto che il volume consta di 120 pagine a colori con carta patinata di 130 gr. Con 550 scatti in
digitale dell’Arco di Traiano;

Vista l'offerta della Edizione Lume per |'acquisto del volume sull’Arco di Traiano al prezzo speciale di
€ 50,00 (cinquanta) per un ordine minimo di 100 copie;

Tenuto conto della preziosita dell’'Opera che si riferisce peraltro ad uno dei pit insigni monumenti
dell'intero Mezzogiorno, celebrante i trionfi dell’Imperatore romano e costituente anche il caposaldo
della via Traiana da Benevento alle Puglie, uno degli itinerari pit importanti del Sud;

Preso atto che risulta esaurita la dotazione del libro d’arte “Benevento, natura e storia”, realizzato
da L'Orbicolare sri, Via Cesare Correnti, 23, 20123 Milano, PI 05743940727, che ripercorre con foto d'arte in
quadricromia a 360° gradi (tecnica “orbicolare”) e testi, aspetti salienti della storia dei monumenti dell’architettura
del Sannio, stampato su carta patinata dal costo di € 33,3 a copig;



Tenuto conto che entrambe le Opere, a ragione delle qualita predette, ben si prestano ad essere

donate, quali omaggi istituzionali e/o di rappresentanza istituzionale a personalitd di particolare
riguardo,

Valutata l‘opportunita di provvedere all'acquisto di libri d’arte per omaggi di rappresentanza
istituzionale num. 100 (cento) copie del volume “Arco di Traiano di Benevento” al prezzo di €
5.000,00 (cinquemila) e di num. 150 (centocinquanta) copie del volume “Benevento, natura e storia”
al prezzo di € 5.000,00 (cinquemila), per un costo complessivo di € 10.000,00 (diecimila);

Tenuto conto che la spesa trova capienza nel cap. 58 Bil. 2005;

Si propone:

1. provvedere all’acquisto di libri d’arte per omaggi di rappresentanza per num. 100 (cento) copie
del volume “Arco di Traiano di Benevento” al prezzo di € 5.000,00 (cinquemila) e di num. 150 *
(centocinquanta) copie del volume “Benevento, natura e storia” al prezzo di € 5.000,00
(cinquemila), per un costo complessivo di € 10.000,00 (diecimila);

demandare al Settore Servizi al Cittadino i provvedimenti consequenziali.

impegnare la spesa di € 10.000,00 (diecimila) sul cap.58& Bil. 2005;

b

w N



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigente
(dott.ssa Pa

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

UFFIOID 1pEnt S Il Dirigente del Settore
PEGISTAATIGE A FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
i}s«?’éﬁ S pruu. A V5 7 (Dr. Sergio MY OLLO)

LA GIUNTA

Su parere favorevole dell'Assessore relatore )\) \ Sﬂ%

DELIBERA

1) la premessa e parte integrante e'sostanziale del presente dispositivo e forma
criterio prevalente di interpretazione;

2) provvedere all’acquisto di libri d'arte per omaggi di rappresentanza per num.
100 (cento) copie del volume “Arco di Traiano di Benevento” al prezzo di €
5.000,00 (cinquemila) e di num. 150 (centocinquanta) copie del volume
“Benevento, natura e storia” al prezzo di € 5.000,00 (cinquemila), per un
costo complessivo di € 10.000,00 (diecimila);

3) demandare al Settore Servizi al Cittadino tutti i provvedimenti consequenziali.

4) impegnare la spesa di € 10.000,00 (diecimila) sul cap.5& Bil. 2005;




Verbale letto, confermato e gottoscritto

’

IL SEGRETARI NERALE IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio YANXELLA) MW

N. /(9 40 ?ﬂ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione € stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

ENEVENTO A 2 DIC. 2005

" SSiCBQG

La suestesa deliberazione & stata. affissa all’Albo Pretorio in data
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8. 2000 n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

I a DIC. 2005

IL RESPONSAB‘i‘LE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione é divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.

267 il giorno

B’ Dichiarata immeéiatarﬁente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[J Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[l E'stata revocata con atto n. del

Beneventoli, ¢

Copia per y 0° — f
SETTORE; yoread Q! QE; M@gx i vj |\ prot. n. 6’ ﬁ)%/?

SETTORE . prot. n.
SETIORE To7. ™ Pealeil N 0027 protn
Revisori dei Conti il °< ﬁv .i qto‘\j prot. n.
X{Nucleo di Valutazione il L ) prot. n.
K/Conferenza dei Capigruppo il }L } prot. n.




N

AE853
— 5. 0%
PROVINCIA di BENEVENTO 31479

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

Prot. n. /10(?05 ..... Benevento,li............»...‘........
fsoe

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto:  Delibera G.P. n. 915 del 5.12.2005 ad oggetto: “LIBRI D’ARTE SU
BENEVENTO ED IL SANNIO - PROVVEDIMENTI”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva. ‘

>

( ‘W’;r ”



